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Rozpoczynamy 2022 rok z myślą, że będzie lepszym od tego, który minął. Jak to będzie
jednak wyglądało w rzeczywistości zobaczymy dopiero po kilku tygodniach. Tymczasem na
dobry początek roku proponujemy kilka tytułów książkowych z myślą, że umilą naszym
czytelnikom jeszcze długie wieczory.

 W ostatnich dniach zeszłego roku przesłuchałem thriller kryminalny Anny Telli „Ogień zwalczaj ogniem”, który
polecam miłośnikom czegoś mocniejszego. Amanda Lund właśnie wróciła po urlopie macierzyńskim do pracy jako
negocjatorka i antyterrorystka w Wydziale do Walki z Terrorem Kryminalnym. Od razu przytrafia jej się sprawa
zaginionego szwedzkiego policjanta stacjonującego w Prisztinie, w Kosowie. W tym samym czasie była policjantka
Ellen Engwall przewozi przez całą Europę samochód z tajemniczym ładunkiem. W Szwecji zaś pewien mężczyzna
przeżywa utratę kogoś bliskiego i pała żądzą zemsty.

Bogna Ziembicka jest autorką współczesnej powieści obyczajowej „Willa pod Jodłami”. Jaga i Mela są siostrami,
których drogi z różnych powodów rozeszły się jakiś czas temu. Teraz jednak Jaga w jednej chwili traci swój szczęśliwy
świat zdradza ją ukochany, musi odejść z pracy. Wyjeżdża z Krakowa do wiejskiego letniego domu i próbuje zacząć
wszystko od nowa. Tymczasem jej siostra, Mela, ceniona chirurg, powoli przekonuje się, że nie każdy mężczyzna to
drań. Gdy prawie udaje się jej ułożyć sobie życie, siostra prosi ją o pomoc. Drogi Jagi i Meli po raz wtóry splotą się w
pięknym podkrakowskim domu, zwanym przez miejscowych Willą pod Jodłami. Kobiety przekonają się, jak ważna
jest przyjaźń. Zrozumieją, że największym darem, jaki można otrzymać od innego człowieka, jest życzliwość i
zrozumienie. Wiele rzeczy popycha człowieka do działania: ambicja, bieda, żądza, strach, nienawiść, zazdrość. Ale
najsilniejszym bodźcem jest miłość. Lipy rosnące przy ścieżce już przekwitły, tylko jedna, tuż przy jeziorze, była
spóźniona. Jaga stanęła pod nią, uniosła głowę, zamknęła oczy, syciła się brzękiem pszczół, zapachem. Na
drewnianym pomoście i na brzegu nie było żywej duszy. Jaga zdjęła sukienkę i zanim weszła do wody, spojrzała na
jezioro. Odbijało się w nim letnie niebo. Jeśli sprzeda dom, straci ten widok. Nie będzie porannego pływania ani kawy
z widokiem na rzekę, ani fortepianu, ani wanny na tarasie

Trzecia nasza propozycja to współczesny romans obyczajowy Joanny Sykat „Oddaj to morzu”. Zazdrość, zemsta,
zdrada. I rodzinna tajemnica w tle. Czy siostrzane relacje mogą być jeszcze bardziej skomplikowane? Nadwątlone
więzy rozluźniają się jeszcze bardziej, gdy okazuje się, że 40-letnia Anka wzięła niespodziewany cichy ślub. Dopiero
po fakcie pragnie przedstawić bliskim wybranka i z tej okazji organizuje spotkanie w rodzinnym domu nad morzem.
Młodsza siostra, Ewa, niechętnie przyjmuje zaproszenie. Dawne urazy, gdy Anka odbiła jej chłopaka, wciąż żywo
ranią. Kiedy więc w umyśle Ewy pojawia się myśl, by w ramach zemsty na siostrze uwieść jej męża, sprawy zaczynają
się komplikować. Czy ten przystojny, dojrzały mężczyzna zdoła oprzeć się urokowi zbuntowanej Ewy? Jakie sekrety
wyjdą na jaw, gdy Ewa zacznie kruszyć stabilny związek siostry? Czego potrzeba, by po latach ukrywania bolesnych
praw, odnaleźć wreszcie spokój?

Dla dzieci od 5 lat mamy książkę „Biszkopt, pingwin i reszta”, której autorką jest mieszkająca w Bielsku Białej
Renata Piątkowska. Zbiór opowiadań o zwierzętach i ich relacjach z ludźmi, niekiedy zupełnie
nieprawdopodobnych. Bo czy komuś przyjdzie do głowy, że bocianica zaprzyjaźni się z człowiekiem tak, że będzie z
nim oglądać telewizję? Albo że wilczyca przyjdzie do leśniczego na śniadanie? Albo że tajną bronią w czasie wojny
będą mewy? Dowcipne i wzruszające opowiadania pokazują, jak niezmierzone możliwości drzemią w zwierzętach –
zarówno w tych dzikich, jak i w domowych pupilach.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzania księgarni oraz bibliotek i zainteresowania się ciekawą książką.
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